附件  A

所涉及單位的資料

地區 屋邨
大廈

數目

大廈

設計

設施

標準

單位

數目

預計

落成日期

長沙灣邨

（前長沙灣警察

宿舍）

2 非標準型 出租  1  390 2013 年  3 月

市區
啓晴邨

（啟德發展區

第 1  A 區第 1 和

第  2 期）

6 非標準型 出租  5  204 2013 年  3 月

榮昌邨

（西邨路）
2 非標準型 出租  1  488 2013 年  6 月

美田邨

（香粉寮街）
1 非標準型 出租  1  216 2013 年  1 月

沙田 豐和邨

（前沙田已婚

人員宿舍）
3 非標準型 出租  1  607 2013 年  2 月

葵涌
石籬（二）邨

（大白田街）
1 非標準型 出租  839 2013 年  6 月

屯門
龍逸邨

（屯門第  18 區）
2 非標準型 出租  990 2013 年  3 月

總數 7 17 12  734

附件  B

住宅單位各區最高租金水平

地區

市區

沙 田 ／ 荃 灣 ／ 青 衣 ／

葵涌

大埔／將軍澳／馬鞍山

粉嶺／上水／東涌

天水圍／元朗／屯門

離島

上次最高租金

（在  2012 年  9 月租金

作出+10%的調整前）

每平方米

（室內樓面面積）

58.6 元

56.6 元

51.3 元

41.5 元

39.0 元

33.7 元

經調整的最高租金*

（在  2012 年  9 月租金

作出+10%的調整後）

每平方米

（室內樓面面積）

64.4 元

62.2 元

56.4 元

45.6 元

42.9 元

37.0 元

* 為免超逾 10%的上限，經調整的最高租金，不足一角之數不予計算，下調至最接近

的角位數值。

 是次釐定租金的屋邨所在地區

附件  C

建議租金連差餉

單位類別

（室內樓面面積

以平方米計算）
非標準型大廈

單位

總數*每單位 1 人／  2 人 2 人／  3 人 1 睡房 2 睡房

屋邨 月租

(最高租金

水平)

(14.05–
14.50)

(21.44–
21.87)

(30.14–
34.83)

(36.84–
41.63)

長沙灣邨

（前長沙灣警察宿舍）

（每平方米  64.4 元）

900 元 1,380 元 2,030 元 2,560 元 1 390

啓晴邨

（啟德發展區第 1A 區第

1 和第 2 期）

（每平方米  64.4 元）

900元 –
910 元

1,390 元–

1,400 元
1,940元 –
1,950 元

2,390元 –
2,420 元

5 204

榮昌邨

（西邨路）

（每平方米  64.4 元）

930 元 1,410 元
1,970元 –
2,240 元

2,680 元 1 488

美田邨

（香粉寮街）

（每平方米  62.2 元）

870 元 1,330 元 1,870 元 2,340 元 1 216

豐和邨

（前沙田已婚人員宿舍）

（每平方米  62.2 元）

870 元 1,340 元 1,880 元 2,300 元 1 607

石籬（二）邨

（大白田街）

（每平方米  62.2 元）

880 元 1,350 元 1,880 元 2,290 元 839

龍逸邨

（屯門第  18 區）

（每平方米  42.9 元）

600 元 930 元 1,290 元
1,580元 –
1,590 元

990

單位總數 2 881 4 318 4 368 1 167 12 734

*以四捨五入計至最接近  10 元整數。

附件  D

單位與租金分布

每月租金（元）
非標準型大廈

單位總數
1 人／2 人 2 人／3 人 1 睡房 2 睡房

501 – 600 99 99

601 – 700

701 – 800

801 – 900 1 846 1 846

901 – 1,000 936 264 1 200

1,001 – 1,100

1,101 – 1,200

1,201 – 1,300 528 528

1,301 – 1,400 3 526 3 526

1,401 – 1,500 528 528

1,501 – 1,600 99 99

1,601 – 1,700

1,701 – 1,800

1,801 – 1,900 1 178 1 178

1,901 – 2,000 2 100 2 100

2,001 – 2,100 424 424

2,101 – 2,200

2,201 – 2,300 138 159 297

2,301 – 2,400 428 428

2,401 – 2,500 210 210

2,501 – 2,600 133 133

2,601 – 2,700 138 138

2 881 4 318 4 368 1 167 12 734

租金幅度為： 501 元  –1,000 元  24.7%

1,001 元  –1,500 元  36.0%

1,501 元  –2,000 元  26.5%

2,001 元  –2,500 元  10.7%

2,501 元  –2,700 元  2.1%

100.0%

	H1
	香港房屋委員會資助房屋小組委員會議事備忘錄  釐定新公共租住屋邨的租金
	 所涉及單位的資料
	住宅單位各區最高租金水平
	建議租金連差餉
	單位與租金分布

	H2
	目的
	背景
	屋邨和單位資料
	 建議租金水平
	推算營運成本
	財政影響
	員工溝通計劃
	公眾反應／公布事宜
	 文件銷密
	假定同意

	Table
	地區
	單位類別 （室內樓面面積   以平方米計算）
	每月租金（元）